

Det goda livet finns i Norrköping – en framtidsvision

Var med och ge din bild av framtidens Norrköping! Vi vill veta vad du tycker.

Visionen handlar om att den som väljer Norrköping väljer det goda livet. Texten är skriven utifrån ett framtidsperspektiv, som om en del saker som vi arbetar med att förverkliga redan har uppfyllts.

Nu vill vi veta vad du tycker om texten. Liknar den din vision av det goda livet i Norrköping? Saknar du något? Vad krävs för att visionen ska bli verklighet? Tyck till på <http://www.norrkoping.se/vision/>

Det goda livet finns i Norrköping

I Norrköping får alla möjlighet att utifrån egna förutsättningar växa och utvecklas. I Norrköping skapar människors olika bakgrund och erfarenheter utveckling och nya möjligheter. Det vinner alla på.

I Norrköping finns många kreativa miljöer, från förskola till forskning, där idéer kan växa sig starka och där steget till förverkligande alltid är möjligt. Genom kunskap och innovationer skapas förutsättningar för människor och företag att växa. Sådana miljöer måste ständigt bli fler liksom antalet innovatörer som vistas där.

I Norrköping finns miljöer som både vittnar om och ger förståelse för den tid som varit men också via kunskap tar oss med på resan till framtiden. Miljöer där historia och nutid blandas, där det gamla och nya Norrköping möts och skapar möjligheter för framtiden. Det är miljöer som vi vill utveckla men också bevara.

Universitetet har betytt mycket för Norrköping. Norrköping är Sveriges studentstad nummer ett. Bra bostäder och en fantastisk studiemiljö lockar studenter till Norrköping. Studenterna trivs så bra under sin studietid att många bestämmer sig för att stanna kvar efter avslutade studier.

Den som väljer Norrköping väljer det goda livet. Här finns möjligheter till ett berikande liv för alla åldrar. I vår vision för Norrköping har människor möjlighet att förändra vardagen utifrån sin verklighet. Vi har en väl utbyggd och grön kollektivtrafik som går dit människor bor och som är anpassad efter varierade arbetstider. Vi har världens bästa förskola och skola där föräldrar, barn och pedagoger tillsammans utvecklar verksamheten och där barnens behov står i centrum. Långt ifrån alla människor har i dag så kallade nio till fem jobb vilket ställer nya och andra krav på barnomsorgen, kollektivtrafiken och våra arbetsplatser. I Norrköping finns en lyhördhet för människors behov.



NORRKÖPING

→ www.norrkoping.se

En central del i det goda livet handlar om att ha ett jobb som det går att försörja sig på, där man kan sig behövd och vara en viktig del på sin arbetsplats. Företag känner att Norrköping är rätt plats för dem. Norrköpings kommun är Sveriges bästa arbetsgivare, en arbetsgivare som tar sitt ansvar och ser sina anställda och deras behov. Genom ett tydligt och lyhört ledarskap skapar vi arbetsplatser där människor trivs och mår bra.

Norrköping har varit och är en öppen stad. Vi har i alla tider välkomnat människor från världens alla hörn till vår kommun. Det fortsätter vi att göra. I Norrköping finns arbete åt alla. Därför känner sig alla som en del av gemenskapen, försörjer sig genom arbete och påverkar därmed sin livssituation.

I Norrköping får alla en andra chans. Om ditt arbete inte längre finns kvar har du möjlighet att via utbildning gå från ett yrke till ett annat.

Den som inte kan försörja sig själv ställs aldrig utanför samhället. Här har alla människor möjlighet att forma sitt liv utifrån sina önskningar och förutsättningar.

Ålderdom är en tillgång

Det är med glädje vi ser att allt fler lever ett längre och rikare liv.

En värdig ålderdom i Norrköping innebär bland annat att man får stöd med att behålla sina intressen och sociala kontakter, vara aktiv och ha inflytande. Äldre och funktionshindrade tar del av den sociala och kulturella gemenskapen, och har kontroll över sin vardag. För att garantera delaktighet och jämställdhet jobbar vi ständigt med att avlägsna alla typer av hinder.

Vi blir alla äldre. Tiden är demokratisk och gör ingen skillnad på rik eller fattig, kvinna eller man. Men hur tiden och åldrandet påverkar oss skiljer sig åt. En av de viktigaste grundprinciperna för vårt utvecklingsarbete är att utjämna dessa skillnader.

Om jag har begränsningar på grund av sjukdom, sårbarhet, ålderdom eller funktionshinder finns samhällets insatser där för mig.

Norrköping är en del av den fjärde storstadsregionen

Världen kommer allt närmare. Människor reser i dag mer under en hel månad än vad våra förfäder gjorde under ett helt liv. Resandet har helt enkelt blivit en del av många människors vardag. Pendling till arbete och skola kommer att öka i framtiden, både mellan och inom städer.

Det skapar möjligheter för samarbete och utveckling. Behovet av samverkan i regionen kommer att bli större och större. För att få livspusslet att gå ihop är det viktigt att familjelivet fungerar även med pendling långa sträckor.



NORRKÖPING

Med snabbtåg till Stockholm har en ny arbetsmarknadsregion öppnats för norrköpingsborna med nya krav och nya behov som följd. Idag ställs stora krav att service och samhällsfunktioner anpassas efter en ny tid med nya utmaningar.

Resandet till vår grannstad Linköping ökar ständigt. Barnomsorgen är flexibel och har flexibla öppettider eftersom arbetsmarknaden ser olika ut för olika människor, liksom hur våra stadsdelar är uppbyggda och kollektivtrafiken organiserad. Det goda livet i Norrköping måste vara ett gott liv för alla.

Norrköping är en av Europas kulturhuvudstäder

Norrköping har ett kulturutbud som är ett av Europas främsta.

Här finns kultur som lockar alla sinnen, smaker och åldrar. I Norrköping kan invånarna vara med och skapa sin egen kultur, eftersom den förs ut i människornas vardag. Här finns ett rikt utbud för barn och ungdomar, där skapandet är grunden för verksamheten. Bredden och mångfalden gör att det finns något för alla.

I Norrköping ges alla människor möjlighet till spontan fysisk aktivitet genom säkra skolvägar och genom att ytor för rekreation och fysisk rörelse finns i alla bostadsområden.

I Norrköping får alla plats

Norrköping är en stad där alla människor får plats. Vi kan erbjuda varierade boendemiljöer för människor i olika åldrar och livssituationer.

Norrköping är unikt med sitt vatten, sitt industrilandskap men också genom närheten till natur och landsbygd. Det ger stora möjligheter till utveckling och variation.

I Norrköping finns något för alla. Hela Norrköping kan leva och utvecklas. Boendet är inte isolerat från andra delar av livet. Möjligheten till bra kommunikationer, arbetsplatser, skola och förskola är viktigt för att ge norrköpingsborna en god livsmiljö. Vi planerar ett Norrköping för människorna som bor och vistas här. På så sätt lockas fler hit, både privatpersoner och företag.

Den globala uppvärmningen är det största hot människan ställts inför och kräver en omställning till ett hållbart samhälle. Norrköping ligger i framkant vad gäller teknik och kompetens och har god planering för att lindra följderna orsakad av den globala temperaturstegringen.



Norrköping arbetar sedan mer än tio år tillbaka tillsammans med Linköping utifrån en gemensam klimatstrategi. Fjärde storstadsregionen är ambitiös när det gäller åtgärder för bättre klimat och har blivit ett föredöme för andra kommuner och regioner med bland annat transporter, förnybar energi och energieffektivisering. Kommunens vision grundar sig på insikten att naturlagarna inte är förhandlingsbara, att jorden är ett begränsat utrymme med begränsade resurser som vi fått till låns av våra barn och barnbarn.

I Norrköping är vi med på riktigt

Genom delaktighet och demokrati skapar Norrköpingsborna själva förutsättningar för det goda livet. Delaktighet och demokrati utvecklar Norrköping. En god grundutbildning, allas tillgång till ett arbete och ett heltäckande socialt skyddsnät skapar nödvändiga förutsättningar för människors delaktighet i den demokratiska processen.

Den som har barn i förskolan eller sina gamla föräldrar på ett boende har ovärderlig information om hur situationen ser ut. Det är information som måste tas tillvara och lyssnas på. Visionen för Norrköping är en vision för Norrköpingsborna, en vision för deras vardag, för deras liv och med deras medverkan.

Hur förverkligar vi visionen?

Visionen handlar om det goda livet i Norrköping. Bakom visionen står politikerna i Norrköpings kommun. Nu får du tycka till om texten. Lämna dina synpunkter i vårt webbformulär på <http://www.norrkoping.se/vision>.

Vad är det goda livet för dig? Tycker du att visionen är bra eller dålig?

Viktiga punkter för Norrköpings framtid

Med hjälp av dina förslag och synpunkter ska texten skrivas om till en ny vision. Den ska antas av kommunfullmäktige under 2008. Sedan kommer politikerna att besluta om några punkter med konkreta förslag som ska vara speciellt viktiga för Norrköpings framtid.